
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/17 du 25 septembre 2011, Page 27.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Direction générale de l’aviation civile

Décision no 10318 du 27 juillet 2011 portant déclaration d’inutilité et de remise au service de
France Domaine, pour cession, d’un ensemble immobilier du domaine privé de l’État situé cité
de l’air à Athis-Mons

NOR : DEVA1121192S

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L. 3211-1,

L. 3211-2 et suivants ;
Vu la loi no 2010-1657 de finances pour 2011 du 29 décembre 2010, notamment son article 61 ;
Vu le compte rendu de la réunion du comité de pilotage de gestion du patrimoine immobilier de la

DGAC en date du 20 juin 2011,

Décide :

Article 1er

Est déclaré inutile au ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du
logement, direction générale de l’aviation civile, un bien immobilier composé de cent sept pavillons
et trois garages indépendants sur la cité de l’air édifiés sur cent dix parcelles figurant au cadastre sis
à Athis-Mons selon la liste jointe ci-dessous :

SECTION NUMÉRO LIEUDIT SURFACE

D 6 5, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 25 ca

D 7 7, avenue Maurice-Noguès 00 ha 03 a 25 ca

D 8 2, rue André-Corouge 00 ha 04 a 80 ca

D 9 1, rue André-Corouge 00 ha 09 a 80 ca

D 11 5, rue André-Corouge 00 ha 04 a 50 ca

D 12 7, rue André-Corouge 00 ha 03 a 87 ca

D 15 1, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 30 ca

D 16 3, rue Gaston-Génin 00 ha 04 a 43 ca

D 17 5, rue Gaston-Génin 00 ha 06 a 92 ca

D 18 7, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 71 ca

D 19 9, rue Gaston-Génin 00 ha 04 a 60 ca

D 20 11, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 17 ca

D 21 13, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 87 ca

D 25 5, rue Jean-Lavidalie 00 ha 10 a 60 ca



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/17 du 25 septembre 2011, Page 28.

. .

SECTION NUMÉRO LIEUDIT SURFACE

D 27 6, rue Jean-Lavidalie 00 ha 09 a 90 ca

D 30 19, rue Gaston-Génin 00 ha 04 a 73 ca

D 32 8, rue Robert-Bajac 00 ha 05 a 50 ca

D 33 6, rue Robert-Bajac 00 ha 04 a 43 ca

D 36 9, avenue Jean-Mermoz 00 ha 05 a 66 ca

D 40 3, avenue Jean-Mermoz 00 ha 05 a 53 ca

D 42 2, avenue Jean-Mermoz 00 ha 04 a 95 ca

D 43 20, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 09 a 14 ca

D 49 13, rue André-Launay 00 ha 04 a 35 ca

D 54 4, avenue Jean-Mermoz 00 ha 05 a 19 ca

D 55 6, avenue Jean-Mermoz 00 ha 04 a 64 ca

D 57 8, avenue Jean-Mermoz 00 ha 04 a 82 ca

D 58 10, avenue Jean-Mermoz 00 ha 06 a 75 ca

D 60 19, rue André-Launay 00 ha 05 a 25 ca

D 62 20, rue André-Launay 00 ha 02 a 90 ca

D 63 7, rue Henri-Guillaumet 00 ha 02 a 60 ca

D 64 9, rue Henri-Guillaumet 00 ha 05 a 20 ca

D 65 11, rue Henri-Guillaumet 00 ha 04 a 50 ca

D 66 13, rue Henri-Guillaumet 00 ha 03 a 60 ca

D 67 15, rue Henri-Guillaumet 00 ha 05 a 40 ca

D 72 6, rue Fernand-Clavère 00 ha 03 a 22 ca

D 73 4, rue Fernand-Clavère 00 ha 02 a 45 ca

D 74 17, rue Jean-Leduff 00 ha 02 a 53 ca

D 75 21, rue Jean-Leduff 00 ha 02 a 98 ca

D 76 23, rue Jean-Leduff 00 ha 03 a 67 ca

D 77 25, rue Jean-Leduff 00 ha 03 a 68 ca

D 78 27, rue Jean-Leduff 00 ha 03 a 68 ca

D 79 29, rue Jean-Leduff 00 ha 07 a 70 ca

D 82 11, rue Jean-Leduff 00 ha 05 a 35 ca

D 83 13, rue Jean-Leduff 00 ha 05 a 25 ca

D 85 9, rue Fernand-Clavère 00 ha 05 a 85 ca

D 89 18, rue André-Launay 00 ha 05 a 29 ca

D 91 14, rue André-Launay 00 ha 05 a 71 ca

D 95 16, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 07 a 00 ca



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/17 du 25 septembre 2011, Page 29.

. .

SECTION NUMÉRO LIEUDIT SURFACE

D 98 7, rue André-Launay 00 ha 04 a 84 ca

D 99 8, rue André-Launay 00 ha 05 a 69 ca

D 101 12, rue André-Launay 00 ha 05 a 48 ca

D 105 3, rue Fernand-Clavère 00 ha 05 a 02 ca

D 111 1, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 02 a 70 ca

D 112 3, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 03 a 33 ca

D 113 5, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 04 a 48 ca

D 114 7, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 03 a 66 ca

D 115 9, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 03 a 58 ca

D 117 1, rue André-Launay 00 ha 05 a 67 ca

D 118 11, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 03 a 79 ca

D 119 13, rue Nungesser-et-Coli 00 ha 05 a 30 ca

D 135 31, avenue Maurice-Noguès 00 ha 03 a 17 ca

D 136 29, avenue Maurice-Noguès 00 ha 05 a 61 ca

D 137 9, rue Robert-Bajac 00 ha 04 a 70 ca

D 139 13, rue Robert-Bajac 00 ha 03 a 60 ca

D 140 20, rue Gaston-Génin 00 ha 03 a 60 ca

D 141 18, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 25 ca

D 143 16, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 48 ca

D 144 14, rue Gaston-Génin 00 ha 03 a 52 ca

D 145 14, rue Émile-l’Écrivain 00 ha 03 a 34 ca

D 147 10, rue Émile-l’Écrivain 00 ha 04 a 26 ca

D 148 27, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 90 ca

D 149 25, avenue Maurice-Noguès 00 ha 02 a 97 ca

D 150 23, avenue Maurice-Noguès 00 ha 03 a 00 ca

D 151 9, rue Émile-l’Écrivain 00 ha 04 a 29 ca

D 153 13, rue Émile-l’Écrivain 00 ha 03 a 33 ca

D 154 12, rue Gaston-Génin 00 ha 03 a 87 ca

D 155 10, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 91 ca

D 156 8, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 51 ca

D 157 6, rue Gaston-Génin 00 ha 05 a 39 ca

D 158 4, rue Gaston-Génin 00 ha 04 a 99 ca

D 159 2, rue Gaston-Génin 00 ha 03 a 80 ca

D 162 23, avenue Maurice-Noguès 00 ha 05 a 97 ca



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/17 du 25 septembre 2011, Page 30.

. .

SECTION NUMÉRO LIEUDIT SURFACE

D 163 19, avenue Maurice-Noguès 00 ha 05 a 23 ca

D 164 17, avenue Maurice-Noguès 00 ha 05 a 30 ca

D 165 15, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 81 ca

D 166 13, avenue Maurice-Noguès 00 ha 03 a 21 ca

D 176 4, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 65 ca

D 177 2, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 66 ca

D 179 1, rue Alexandre-Pichodou 00 ha 05 a 83 ca

D 180 3, rue Alexandre-Pichodou 00 ha 06 a 08 ca

D 182 5, rue Alexandre-Pichodou 00 ha 06 a 38 ca

D 183 7, rue Alexandre-Pichodou 00 ha 05 a 89 ca

D 184 9, rue Alexandre-Pichodou 00 ha 06 a 18 ca

D 187 16, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 98 ca

D 188 18, avenue Maurice-Noguès 00 ha 03 a 92 ca

D 189 15, rue Alexandre-Pichodou 00 ha 05 a 79 ca

D 191 20, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 66 ca

D 192 22, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 58 ca

D 193 24, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 02 ca

D 194 26, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 42 ca

D 199 28, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 59 ca

D 200 30, avenue Maurice-Noguès 00 ha 05 a 15 ca

D 201 32, avenue Maurice-Noguès 00 ha 05 a 15 ca

D 202 34, avenue Maurice-Noguès 00 ha 04 a 95 ca

D 375 8, rue Fernand-Clavère 00 ha 02 a 83 ca

D 377 10, rue Fernand-Clavère 00 ha 02 a 86 ca

D 379 12, rue Fernand-Clavère 00 ha 04 a 03 ca

D 376 8, rue Fernand-Clavère 00 ha 00 a 11 ca

D 378 10, rue Fernand-Clavère 00 ha 00 a 12 ca

D 380 12, rue Fernand-Clavère 00 ha 00 a 12 ca

Les biens sont actuellement libres de toute occupation (DSAC Nord/CRNA).
Cet ensemble immobilier du domaine privé de l’État est inscrit à l’inventaire des propriétés de

l’État sous le numéro CHORUS : 136539/209818.
Le gestionnaire du bien est le ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et

du logement – direction générale de l’aviation civile.

Article 2
L’ensemble immobilier désigné à l’article 1er est remis au service France Domaine pour cession.

Article 3
En application de l’article 61 de la loi de finances no 2010-1657 pour 2011 susvisée, les produits de

cession de l’ensemble immobilier mentionné à l’article 1er dont les remontées sont parvenues au
comptable spécialisé du domaine (CSDom) après le 1er janvier 2011 sont affectés au désendettement
du budget annexe de l’aviation civile.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/17 du 25 septembre 2011, Page 31.

. .

Article 4

Le service national d’ingénierie aéroportuaire de la direction générale de l’aviation civile est chargé
d’assister le préfet de l’Essonne, ou son représentant, aux formalités de remise au domaine de l’État
et de cession du bien immobilier désigné à l’article 1er.

Article 5

Le préfet de l’Essonne et le service national d’ingénierie aéroportuaire de la direction générale de
l’aviation civile sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision.

Article 6

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement
durable, des transports et du logement.

Fait le 27 juillet 2011.

Pour la ministre et par délégation :
Le directeur du service national d’ingénierie aéroportuaire,

président du comité de pilotage de gestion
du patrimoine immobilier de la DGAC,

A. LASLAZ


		2011-09-26T16:56:42+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




